neque nubent, neque nubentur etc. Istud monstratum est in beato Emerico, de quo legitur, quod mirabili honore 
angeli concinentes duxerunt eum in caelum, ut patet sermone I. „I”. Immo et Deus honorat revelando sua secreta 
caelestia virginibus, ibidem „H”.  Tertio in coronae fulgore, quia per virginitatem fulget non solum corona aurea 
gloriae caelestis, sed insuper corona aureola virginitatis. Nam canit Ecclesia de virginibus: Veni, sponsa Christi, 
accipe coronam, quam tibi Dominus praeparavit in aeternum, ergo etc.  Quarto in Christi consociatione, iuxta 
illud Apo. XIV.: Hi sequuntur agnum quocumque iverit, et ibidem dicitur, quod cantabant canticum, quod nemo 
alius poterat cantare. 12 Istud habet beatus Emericus, quod Deus per multa miracula declaravit, praecipue autem 
in miraculo de peccatorum magnorum per intercessionem ipsius remissione, ut patet sermone I. „K” de quodam 
Conrado. Rogemus ergo, carissimi, ut per merita beati Emerici Christus Dominus det nobis gratiam in praesenti 
et gloriam in futuro. Amen.    
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[Pelbartus: Pomerium de sanctis, Pars aestivalis  Sermo XCII.]   De sancto Emerico sermo tertius   Memento 
Creatoris tui in diebus iuventutis tuae. Eccs. XII., 1 et ad laudem huius festivitatis. (A)   Sicut dicit 
Chrysostomus et docet experientia, homines multum delectantur audire aliqua iucunda nova, et frequenter 
memorant de hominibus, quos habent sibi carissimos, et per talia clarescit amor ad illos. Sic spiritualiter qui 
Deum diligunt, saepissime de eo loquuntur, ipsum in corde semper gerere volunt, et in omni casu invocant. Unde 
et Salvator Math. XII. ait: Ex abundantia cordis os loquitur. 2 Sed quoniam beatus Emericus toto corde dilexit 
Deum a iuventute, immo a pueritia, ideo semper memor fuit Dei, cogitans, quomodo posset placere Deo, die et 
nocte vacans orationi, meditationi et devotioni verbi Dei. Unde de eo optime potest pro themate dici illud II. 
Paral. XXXIV.: Cum adhuc esset puer, coepit quaerere Deum, 3 quod ad litteram de Iosia rege scriptum est. 
Omnibus ergo nobis proponitur in exemplum, quatenus non differamus servire Deo, sicut heu multi male 
differunt usque ad senectutem vel tempus mortis. Unde unicuique scriptura praedicta dicit: Memento Creatoris 
tui, scilicet ut ipsum ames, et ipsi deservias in diebus iuventutis tuae, exemplo beati Emerici. Iuxta quae verba 
tria notemus mysteria, secundum quod in exemplo commendatur sanctus Emericus de tribus:  · Primo de 
celeberrima Dei recordatione, ibi: Memento Creatoris  · Secundo de tempestiva meriti cumulatione, ibi: in diebus 
iuventutis  · Tertio de superna praemii felicitatione, quod sequitur ad praedicta (B)  Circa primum de creberrima 
Dei recordatione accipiamus pro conclusione, quod beati Emerici et aliorum sanctorum exemplo debet quilibet 
Christianus homo recordari creberrime de Deo, et declaratur sic. Advertendum namque est, quod tria debemus de 
Deo commemorari frequentius, si volumus in gratia Dei stare et amore.  · Primo ea, quae incitant ad timorem  · 
Secundo ea, quae inflammant ad amorem  · Tertio ea, quae inducunt ad gratiarumactionem  Primo inquam ea, 
quae incitant nos ad timorem, et haec potissime sunt tria. Unum est irae Dei per peccatum provocatio, de quo 
Deut. IX.: Memento et non obliviscaris, quomodo ad iracundiam provocaveris Dominum Deum tuum, 4 scilicet 
per peccatum. Et quoniam ut dicitur Iac. III.: In multis offendimus omnes. 5 Debemus ergo omnes memorari de 
offensis, ut iram Dei placare possimus per poenitentiam. Unde Apoc. II.: Memento, unde excideris, et age 
poenitentiam, 6 nam hoc est remedium contra Dei iram. Hinc Chrysostomus super Heb. dicit: Nullum tale 
remedium est ad placandum Deum, sicut continuata memoria delictorum in poenitentia. Exemplum de Ezechia 
rege, qui dixit: Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae meae, 7 et sic Dei misericordiam 
promeruit ac prolongationem vitae XV annis, ut habetur Esaiae XXXVIII. O quis non pertimescat Deum, si 
pensat, quoniam aeterna tormenta praeparavit peccatoribus in Inferno.  Secundum est, quod debemus memorari 
ad pertimescendum videlicet mortis et iudicii divini consideratio. Unde Ecci. VII.: Memorare novissima, et in 
aeternum non peccabis. 8 Item Eccs. XI.: Si multis annis vixerit homo, et in omnibus his laetus fuerit, meminisse 
debet tenebrosi temporis, 9 scilicet mortis et diei necessitatis, id est iudicii, ubi homo necessitate angustiatur ad 
reddendam rationem de omnibus suis factis et cogitatibus. Unde loquendo cum Bernardo in Meditationibus: Vae 
mihi peccatori, si poenitentiam non egero, statim praesentabor ante districtum iudicem de omnibus operibus 
meis redditurus rationem. Tunc demisso capite malae conscientiae in iudicio stabo, et dicetur mihi: Ecce homo 
et opera eius. Haec debet cogitare iustus. Iuxta illud Prover. XII.: Cogitationes iustorum iudicia, 10 per talia 
enim pertimescit facere peccata. Ecci. I.: Timor Domini expellit peccatum. 11  Tertium ad pertimescendum 
memorari debemus aeternitatem cruciatus in Inferno. Unde Bernardus: O miserabiles miseri, quos seducunt 
miseriae huius vitae, ut ducant in bonis dies suos, et in puncto ad Inferna descendant, ubi non una die, non 
decem aut mille, nec centum milibus annorum, sed ardebunt sine fine saeculorum.  Secundo debemus memorari 
ea, quae inflammant ad Dei amorem, quae sunt beneficia nobis impensa a Deo. Primo quidem in creatione, quia 
fecit nos ad imaginem suam, et praeposuit omnibus creatis in hoc mundo inferiori. Unde Augustinus XI. De 
civitate Dei: In rebus creatis nil Deo propinquius sua imagine. Idem: Caelum, terra et omnia, quae in eis sunt, 
clamant, ut te amem, Domine, scilicet quia omnia subiectisti sub pedibus nostris. Secundo beneficia in 
incarnatione, qua tantum Deus dilexit nos, ut fieret homo, et sic plus quam angelos. Heb. II.: Nusquam angelos 
apprehendit, sed semen Abrahae. 12 O qualis amor, quantus honor, quod Deus factus est frater noster! 
Augustinus super Ps. LII.: Filius Dei factus est particeps nostrae mortalitatis, ut homo fieret particeps suae 
divinitatis. Tertio beneficia in passionis redemptione, quia adeo dilexit nos, quod lavit nos a peccatis nostris in 
sanguine suo. Unde Augustinus: Si piget amare, non pudeat reamare pro tanta Dei dilectione.  Tertio debemus 
memorari ea, quae inducunt nos ad gratiarumactionem, et haec sunt praedicta omnia beneficia, et insuper 
beneficium repromissae glorificationis et restitutionis aeternae beatitudinis. Unde Bernardus: Si totum debeo me 
illi pro me facto, quid et quantum debeo pro me redempto et reparato ad aeternam beatitudinem. O homo, si tibi